[image: image2.emf]
Администрация

Родниковского муниципального района
Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

07.02.2025 № 62
О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 12 февраля 2025 года в общеобразовательных организациях
Родниковского муниципального района
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и наук от 04.04.2023 года № 232/551, приказами Департамента образования Ивановской области от 13.01.2025 № 8-о «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в Ивановской области в 2024-2025 учебном году», от 19.12.2024 №1431-о «Об утверждении документов для проведения итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году в ивановской области»,  и в целях организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в Родниковском муниципальном районе

приказываю:
1. Принять участие 12 февраля 2025 года в проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах (далее – ИС по русскому языку) общеобразовательным организациям Родниковского муниципального района.

2. Обеспечить проведение ИС по русскому языку с обучающимися 9 классов в соответствии с организационно-технологической схемой, а также с обязательным соблюдением мер по защите контрольных измерительных материалов ИС по русскому языку от разглашения содержащейся в них информации.

3. Назначить муниципальным координатором по проведению ИС по русскому языку Белоброву С.С., заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования администрации МО «Родниковский муниципальный район».

4. Муниципальному координатору Белобровой С.С.:

- довести до сведения общеобразовательных организаций приказ Департамента образования Ивановской области от 19.12.2024 №1431-о «Об утверждении документов для проведения итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году в ивановской области»;

- обеспечить передачу в Центр оценки качества образования Ивановской области флеш-накопителей с аудио-файлами с записями ответов участников, отсканированными формами итогового собеседования, специлизированными формами с результатами участников 20 февраля 2025 года.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

-  обеспечить проведение ИС по русскому языку в соответствии с инструкциями, утвержденными приказом Департамента образования Ивановской области от 19.12.2024 №1431-о «Об утверждении документов для проведения итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году в ивановской области»
- обеспечить передачу в Управление образования: флеш-накопителя с аудио-файлами с записями ответов участников, xml – файлов с занесенными результатами ИС по русскому языку, отсканированные в формате pdf. формы ИС-01, ИС-02, ИС-03 в срок до 19 февраля 2025 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

И.о. начальника Управления образования                                    А.Е.Косорукова
Исп. Белоброва С.С

8(49336) 2-25-67